
Náklady na zimní
údržbu krajských silnic
vyšly letos na více než
150 milionů korun

21. 05. 2025 10:25

Náklady na zimní údržbu silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji za
období roku listopad 2024 až duben 2025 činily 150,253 milionu korun
včetně DPH, což bylo o 7,688 milionu korun více než v předchozí zimní
sezoně. Nicméně společnost Silnice LK za období leden až duben 2025
využila 96.663.172,85 korun a na druhou část zimní údržby (říjen až
prosinec 2025) zbývá 53.336.827,15 korun, což by dle srovnání
s předchozími lety měla být dostačující finanční částka. Kraj se proto
rozhodl navýšit finanční prostředky na údržbou běžnou, a to o
19.190.000 korun pro Krajskou správu silnic Libereckého kraje. Jedná se
především o opravy vozovek a mostů a údržbu zeleně.

„Zima, zdá se, definitivně skončila a my můžeme začít bilancovat. Zimní sezóna 2024–2025 bylo z
pohledu Silnic LK průměrná. Silničáři absolvovali 111 zásahových dnů, což je o 24 dnů více než zimu
minulou. Spotřebováno bylo zhruba 9.740 tun posypové soli, přibližně 2.750.000 litrů solanky a
14.160 tun inertního materiálu, kam patří písek či drť. Spotřeba posypového materiálu byla vyšší než
v minulé zimní sezóně 2023–2024. Posypové soli se spotřebovalo o zhruba 1.000 tun více a inertního
materiálu o přibližně 200 tun více. Moc děkuji pracovníkům společnosti Silnice LK za jejich
nasazení,“ uvedl Jan Sviták, náměstek hejtmana pro resort dopravy.

Krajská společnost Silnice LK zajišťuje údržbu 2054,84 kilometru silnic II. a III. třídy, bez
údržby je zhruba 57,45 kilometru.

Náklady na zimní údržbu silnic za minulé období:

2015–2016 náklady činily 101,4 milionu korun včetně DPH



2016–2017 náklady činily 125,4 milionu korun včetně DPH

2017–2018 náklady činily 109,9 milionu korun včetně DPH

2018–2019 náklady činily 127,5 milionu korun včetně DPH

2019–2020 náklady činily 86,567 milionu korun včetně DPH

2020–2021 náklady činily 143,565 milionu korun včetně DPH

2021–2022 náklady činily 127,252 milionu korun včetně DPH

2022–2023 náklady činily 152,503 milionu korun včetně DPH

2023–2024 náklady činily 142,565 milionu korun včetně DPH

2024–2025 náklady činily 150,253 milionu korun včetně DPH

Počet techniky zimní údržby (seznam vlastní i dodavatelské techniky):

Počty mechanismů a zařízení pro výkon zimní služby 

Sypače vozovek Suchá sůl 0

Vlhčená sůl 35

Zdrsňující materiál 34

Kombinované 2

Radlice, pluhy Předsazené 86

- z toho segmentové 70

Závěsné radličky 36

Šípové pluhy 11

Sněhové frézy, metače 10

Nakladače 17



Solankové hospodářství Výrobník – mísící zařízení 9

Skladovací nádrže [počet ks]/[m3] 9/186

Silniční hlásiče náledí (meteostanice) 4 KSS LK
25 ŘSD

 

 


